
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 85 (1959)

Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Wochenpauschalpreis *
Hotels

Arosa Kulm Hotel

Excelsior
Hof Maran

Tschuggen Grand Hotel

Alexandra Golf Hotel
Bei levue
Des Alpes
Eden

Hohenfels
Post- und Sporthotel
Raetia

Rothorn-Savoy
Seehof

Betten minimal

170

100

110

180

90

110

60

80

90

100

90

100

110

224 -
224.-
224.-
224.-
196.-
196.-

196.-

196-
196.-

196.-
196.-

196.-

196-

maximal

350.
350.
350.
350.
280.
280.
280.
280.
280.
280.
280.
280.
280.-

Wochenpauschalpreis *

Hotels Betten minimal maximal

Valsana 140 196. 280.
Alpensonne 50 154. 224.
Anita 45 154. 224.
Isla 40 154. 224.
Merkur 40 154 224.
Streiff-Juventas 50 154. 224.
Surlej 40 154 224.-
Suvretta 40 154. 224.
Berghus (Bristol) 40 150.50 210.
Belvedere-Tanneck 65 140. 224.
Gentiana 30 140. 185.50

Touring-Hotel 30 140. 189.
Kursaal-Casino mit Bouiespiel

* Im Pauschalpreis für 7 Tage sind inbegriffen : Zimmer (ohne Bad). Heizungszuschlag, die 3 Hauptmahlzeiten, Trinkgeld, Kur-, Sport- und Beherbergungstaxen.

ist ein Quell der Kraft & im Januar preislich vorteilhaft ffi

herrlich das

neue Maruba
Lanolin

Schaumbad!

MARUBA-Schaumbäder sind für die gepflegte Frau

längst ein Begriff. MARUBA hat nun für diejenigen,
welche eine trockene und spröde Haut haben, eine
Überraschung : das neue MARUBA- Schaumbad

Ardisia" mit Lanolin Spezial. Sie werden begeistert
sein, denn das Maruba-Lanolin-Schaumbad ist eine

vollständige Schönheitsbehandlung, welche die Haut
nährt, geschmeidig macht und köstlich parfümiert.

New. Maruba Schaumbad
Ardisia mit Lanolin Spezial

NEU: Für trodttru Haut : MARUBA-Ardiiia, Flc. zu Fr. .85 (für 2 Bäder) :

Fr. 4.05; Fr. 7.45; Fr. 16.60; Fr. 28.90 (ca. 120 Bäder) 4- Lux. Für normale

und Jette Haut : MARUBA Fichten (auch mit Chlorophyll), Lavaode, Rose,

Eau de Cologne; Flacon zu Fr. 70; Fr. 3.45; Fr. 6.30; 14.40; Fr. 24.75

"4- Lux. MARUBA Qualitdtsprodukte lind in allen Fachgeschnßen crhällliaS

Bindfäden regneis
sagt man, wenn es in einem Masse
regnet, dass man meinen könnte
die Erde sei an den Himmel
gebunden, genau wie die Pakete
vom .Bindfaden', das heissl
von der Schaffhauser Schnur
sicher und fest zusammengehallen

werden. Und zudem bleibt
dadurch das Papier geschont.

SCHAFFHAUSER
SCHNUR

Schweizerische Blndfadeniabrilc Schafihausen
Verltaul durch Wiederverkäufe!

Diese Tafel

«Gouttes de Kirsch»
ist nicht nur das

gekrönte Ergebnis

einer über 100 jährigen
Erfahrung in der Herstellung
feinster Schokoladen,

sondern

auch ein Leckerbissen für
verwöhnte Feinschmecker.

Für deren Herstellung
verwendet die im

Jahre 1856

in Le Locle

gegründete
Schokoladefabrik

^^lU<f A G.

nur erstklassige Rohprodukte.

26 NEBELSPALTER


	...

