

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin
Band: 85 (1959)
Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



* Im Pauschalpreis für 7 Tage sind inbegriffen: Zimmer (ohne Bad), Heizungszuschlag, die 3 Hauptmahlzeiten, Trinkgeld, Kur-, Sport- und Beherbergungstaxen.

ist ein Quell der Kraft * im Januar preislich vorteilhaft



...herrlich das
neue Maruba
Lanolin
Schaumbad!

MARUBA-Schaumbäder sind für die gepflegte Frau längst ein Begriff. MARUBA hat nun für diejenigen, welche eine trockene und spröde Haut haben, eine Überraschung: das neue MARUBA-Schaumbad „Ardisia“ mit Lanolin Spezial. Sie werden begeistert sein, denn das Maruba-Lanolin-Schaumbad ist eine vollständige Schönheitsbehandlung, welche die Haut nährt, geschmeidig macht und köstlich parfümiert.

**Neu: Maruba Schaumbad
Ardisia mit Lanolin Spezial**

NEU: Für trockene Haut: MARUBA-Ardisia, Flc. zu Fr. —85 (für 2 Bäder); Fr. 4.05; Fr. 7.45; Fr. 16.60; Fr. 28.90 (ca. 120 Bäder) + Lux. Für normale und fette Haut: MARUBA Fichten (auch mit Chlorophyll), Lavande, Rose, Eau de Cologne; Flacon zu Fr. —70; Fr. 3.45; Fr. 6.30; 14.40; Fr. 24.75 + Lux. MARUBA Qualitätsprodukte sind in allen Fachgeschäften erhältlich.



Hotels	Wochenpauschalpreis *			Hotels	Wochenpauschalpreis *		
	Betten	minimal	maximal		Betten	minimal	maximal
Arosa Kulm Hotel	170	224.—	350.—	Valsana	140	196.—	280.—
Excelsior	100	224.—	350.—	Alpensonne	50	154.—	224.—
Hof Maran	110	224.—	350.—	Anita	45	154.—	224.—
Tschuggen Grand Hotel	180	224.—	350.—	Isla	40	154.—	224.—
Alexandra Golf Hotel	90	196.—	280.—	Merkur	40	154.—	224.—
Bellevue	110	196.—	280.—	Streiff-Juventus	50	154.—	224.—
Des Alpes	60	196.—	280.—	Surlej	40	154.—	224.—
Eden	80	196.—	280.—	Suvretta	40	154.—	224.—
Hohenfels	90	196.—	280.—	Berghus (Bristol)	40	150.50	210.—
Post- und Sporthotel	100	196.—	280.—	Belvédère-Tanneck	65	140.—	224.—
Raetia	90	196.—	280.—	Gentiana	30	140.—	185.50
Rothorn-Savoy	100	196.—	280.—	Touring-Hotel	30	140.—	189.—
Seehof	110	196.—	280.—	Kursaal-Casino mit Boulespiel			



Bindfäden regnets

sagt man, wenn es in einem Masse regnet, dass man meinen könnte die Erde sei an den Himmel gebunden, genau wie die Pakete vom „Bindfäden“, das heisst von der Schaffhauser Schnur sicher und fest zusammengehalten werden. Und zudem bleibt dadurch das Papier geschnont.

**SCHAFFHAUSER
SCHNUR**

Schweizerische Bindfadenfabrik Schaffhausen
Verkauf durch Wiederverkäufer

8

Diese Tafel

«Gouttes de Kirsch»

ist nicht nur das
gekrönte Ergebnis
einer über 100 jährigen
Erfahrung in der Herstellung
feinster Schokoladen,
sondern ...



... auch ein Leckerbissen für
verwöhlte Feinschmecker.

Für deren Herstellung
verwendet die im
Jahre 1856
in Le Locle
gegründete
Schokoladefabrik

Klaus A. G.

nur erstklassige Rohprodukte.